[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pl nº 622/2019

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº622/2019, de autoria da deputada Delegada Graciela, que “Institui o Programa "BELAS emPENHAdas contra a Violência Doméstica e Familiar", de capacitação de profissionais da área de beleza e estética, para que se qualifiquem como agentes multiplicadores de informação contra a violência doméstica e familiar, e dá outras providências”.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência se justifica diante da relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.
Sala das Sessões, em 22/2/2021.

a) André do Prado

2

[image: image1.emf]